
НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

НЕРЮНГРИ ОРОИУОНУН 
ДЬАИАЛТАТА

УУРААХ

с а х а  е р е с п у у Б У Л У к э т э  
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Об утверледении отчета об исполнении бюджета Нерюнгринского района
за январь-март 2014 года

Бюджет Нерюнгринского района на 2014 год утвержден с учетом изменений и 
дополнений по доходам в размере 2 492 769,7 тыс. рублей, по расходам в размере 
2 502 861,1 тыс. рублей и источникам финансирования дефицита бюджета в размере 
10 091,3 тыс. рублей.

За январь-март 2014 года в бюджет Нерюнгринского района поступило доходов 
в сумме 763 091,3 тыс. рублей, или 30,6 % от годового плана, при этом расходы 
местного бюджета исполнены в сумме 704 001,9 тыс. рублей или 28,1 % от годового 
плана.

Кассовый план по доходам составлен на основании прогноза кассовых 
поступлений в бюджет с помесячной детализацией.

Кассовое исполнение расходной части за 3 месяца 2014 года производилось по 
заявкам на кассовые выплаты от главных распорядителей и получателей бюджетных 
средств в пределах общего объема выделенных лимитов бюджетных обязательств.

Приоритетным направлением расходования бюджетных средств являются 
расходы на социальную сферу, на выплату заработной платы, социальные выплаты, на 
оплату коммунальных услуг казенным учреждениям и перечисление субсидий 
бюджетным учреждениям.

В соответствии со статьей 36, части 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь частью 6 статьи 52 ФЭ-131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Нерюнгринского районного Совета депутатов от 27.12.2010г. № 6-23 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Нерюнгринском районе», 
Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нерюнгринского района за январь - 

март 2014 года:
- отчет об исполнении доходной части бюджета согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению;
- отчет об исполнении расходной части бюджета согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению;
- отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного 

бюджета согласно приложению №3 к настоящему постановлению;



- сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и фактических расходах на их денежное 
содержание согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

2. В соответствии со статьей 60 Положения о бюджетном процессе в 
Нерюнгринском районе отчет об исполнении бюджета Нерюнгринского района за 
январь-март 2014 года направить в Нерюнгринский районный Совет депутатов и 
Контрольно-счетную палату МО «Нерюнгринский район».

3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на сайте муниципального 
образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Нерюнгринской районной администрации по экономике, финансам и торговле 
Пиляй С.Г.

И.о. главы района А.Н. Дорогань



Утвержден 
постановлением Нерюнгринской 

районной администрации 

от

(Приложение №1)

Отчет об исполнении доходной части бюджета 
Нерюнгринского района за январь-март 2014 года

тыс. руб.

КБК Наименование показателя
Уточненный 
годовой план 

2014г

План за 
январь- 

март 2014г
Исполнено

%
исполне 

ния к 
плану 3 

мес. 
2014г

% 
исполн 
ения к 
годово 

му 
плану

1 2 3 4 5 6 7

ООО 1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 921 734,0 206 136,8 189 546,4 92,0 20,6

000 1 01 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 635 445,0 139 926,0 117 179,8 83,7 18,4

182 1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы 
физических лиц 635 445,0 139 926,0 117 179,8 83,7 18,4

100 1 03 02000 01 0000 110

АКЦИЗЫ ПО
ПОДАКЦИЗНЫМ
ТОВАРАМ
(ПРОДУКЦИИ),
ПРОИЗВОДИМЫМ НА
ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 7 721,3 1 930,3 1 473,4 76,3 19,1

000 1 05 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 206 246,5 47 560,0 47 420,5 99,7 23,0

182 1 05 01000 00 0000 110

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения 130 469,0 30 550,0 32 083,4 105,0 24,6

182 1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности 74 377,0 16 500,0 14 710,3 89,2 19,8

182 1 05 03000 01 0000 110
Единый
сельскохозяйственный налог 31,5

182 1 05 04000 00 0000 110

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 
системы налогообложения 1 369,0 510,0 626,8 122,9 45,8

000 1 06 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 227,0 26,0 104,0 400,0 45,8

182 1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество 
физических лиц 39,0 4,0

182 1 06 05000 00 0000 110 Налог на игорный бизнес 21,0



182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 188,0 22,0 83,0 377,3 44,1

ООО 1 07 00000 00 0000 ООО

НАЛОГИ, СБОРЫ И
РЕГУЛЯРНЫЕ
ПЛАТЕЖИ ЗА
ПОЛЬЗОВАНИЕ
ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 4 602,0 400,0 301,1 75,3 6,5

182 1 07 01000 01 0000 110
Налог на добычу полезных 
ископаемых 4 602,0 400,0 301,1 75,3 6,5

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО
ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА 9 179,0 2 303,0 3 206,8 139,2 34,9

182 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина 
по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 9 099,0 2 300,0 2 791,8 121,4 30,7

657 1 08 07084 01 0000 110

Г осударственная пошлина за 
совершение действий, 
связанных с 
лицензированием,с 
проведением аттестации в 
случаях, если такая 
аттестация предусмотрена 
законодательством РФ, 
зачисляемая в бюджеты 
муниципальных 
образований 406,0

660 1 08 07150 01 0000 110

Г осударственная пошлина за 
выдачу разрешения на 
установку рекламной 
конструкции 80,0 3,0 9,0 300,0 11,3

182 1 09 00000 00 0000 ООО

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ  
НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ
ПЛАТЕЖАМ -0,6

000 1 11 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 24 745,0 5 643,0 7 321,7 129,7 29,6

660 1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской 
Федерации,субъектам 
Российской Федерации или 
муниципальным 
образованиям 2 000,0



ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 19 745,0 4 893,0 6 546,7 133,8 33,2

660 1 11 08000 00 0000 120

Средства, получаемые от 
передачи имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также 
имущества унитарных 
предприятий) 3 000,0 750,0 775,0 103,3 25,8

ООО 1 12 00000 00 0000 ООО

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ  
ПРИРОДНЫМИ  
РЕСУРСАМИ 17 235,3 4 284,0 4 754,6 111,0 27,6

048 1 12 01000 01 0000 120

Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду 17 235,3 4 284,0 4 754,6 111,0 27,6

ООО 1 13 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ  
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 188,0

657 1 13 02065 05 0000 130

Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных 
районов 153,1

657 1 13 02995 05 0000 130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов муниципальных 
районов 34,9

ООО 1 14 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ  
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  
АКТИВОВ 500,0 124,0 508,9 410,4 101,8

ООО 1 14 02000 00 0000 ООО

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 40,7



ООО 1 14 06000 00 0000 ООО

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также земельных участков 
государственных и 
муниципальных 
предприятий, в том числе 
казенных) 500,0 124,0 468,2 377,6 93,6

ООО 1 15 00000 00 0000 ООО
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 3,6

ООО 1 16 00000 00 0000 ООО
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 15 832,9 3 940,5 7 036,5 178,6 44,4

ООО 1 17 00000 00 0000 ООО

ПРОЧИЕ
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 48,1

001 2 00 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 1 571 035,7 584 356,8 573 544,9 98,1 36,5

001 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 112 990,0 44 300,0 44 300,0 100,0 39,2

001 2 02 01003 00 0000 151
Дотация на 
сбалансированность 
местных бюджетов 109 531,8 52 361,9 52 361,9 100,0 47,8

001 2 02 02000 00 0000 151

Субсидии от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 39 725,2 11 000,0 6 000,0 54,5 15,1

001 2 02 03000 00 0000 151

Субвенции от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 1 298 219,6 474 048,0 474 048,0 100,0 36,5

001 2 02 04000 00 0000 151

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 10 569,1 2 646,9 2 646,9 100,0 25,0

001 2 18 05010 00 0000 ООО

Доходы бюджетов 
муниципальных районов от 
возврата бюджетными 
учреждениями, поселениями 
остатков субсидий прошлых 
лет 24 215,1

001 2 19 05000 05 0000 ООО

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, - 30 027,0



прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

ВСЕГО  ДОХОДОВ 2 492 769,7 790 493,6 763 091,3 96,5 30,6

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации В.В. Шмидт



Утвержден 
постановлением Нерюнгринской 

районной администрации 
от 29.0У- ■■/0Л<¥

Приложение№2
Отчет об исполнении расходной части бюджета 

Нерюнгринского района за январь-март 2014 год

тыс. руб.

КФСР Наименование показателя
Уточненный 
годовой план 

на 2014г

План за 
январь- 

март 2014г
Исполнено

% 
исполн 
ения к 
плану 
3 мес. 
2014г

% 
исполн 
ения к 
годово 

му 
плану

1 2 3 4 5 6 7

0100 ОБ ЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 261 048,0 41 950,0 41 427,9 98,8 15,9

0102
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

2 637,5 600,0 519,3 86,6 19,7

0103

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

7 305,3 1 750,0 1 694,2 96,8 23,2

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

55 928,8 9 100,0 8 986,7 98,8 16,1

0106
Обеспечение деятельности 
финансовых,налоговых и таможенных 
органов и органов финансового надзора

26 744,8 5 500,0 5 240,0 95,3 19,6

0111 Резервные фонды 5 985,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 162 446,6 25 000,0 24 987,7 100,0 15,4

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 029,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 1 979,0

0204 Мобилизационная подготовка экономики 50,0

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

5 601,6 750,0 679,6 90,6 12,1

0302 Органы внутренних дел 938,0

0309

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

4 663,6 750,0 679,6 90,6 14,6

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 124 873,0 18 120,0 17 835,9 98,4 14,3



0401 Общеэкономические вопросы 1 209,3 120,0 109,3 91,1 9,0
0405 Сельское хозяйство 37 983,1 12 300,0 12 209,4 99,3 32,1
0408 Транспорт 64 809,3 4 100,0 3 977,5 97,0 6,1
0409 Дорожное хозяйство 17 806,2 1 400,0 1 350,0 96,4 7,6

0412 Другие вопросы в области национальной 
экономики 3 065,1 200,0 189,7 94,9 6,2

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 31 982,2 868,7 551,5 63,5 1,7

0501 Жилищное хозяйство 27 725,2
0502 Коммунальное хозяйство 268,7 268,7
0503 Благоустройство 3 988,3 600,0 551,5 91,9 13,8
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 730 584,2 552 879,3 541 925,2 98,0 31,3
0701 Дошкольное образование 480 170,2 201 000,0 200 711,2 99,9 41,8
0702 Общее образование 1 203 170,9 345 029,3 334 746,2 97,0 27,8

0707 Молодежная политика и оздоровление 
детей 14 260,6 350,0 328,5 93,9 2,3

0709 Другие вопросы в области образования 32 982,5 6 500,0 6 139,3 94,5 18,6

0800
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ  
ИНФОРМАЦИИ

34 961,2 7 600,0 7 594,9 99,9 21,7

0801 Культура 34 961,2 7 600,0 7 594,9 99,9 21,7
1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 105 589,8 26 977,0 18 274,4 67,7 17,3
1001 Пенсионное обеспечение 6 277,4 1 200,0 1 162,3 96,9 18,5
1003 Социальное обеспечение населения 5 556,1 50,0 43,7 87,4 0,8
1004 Охрана семьи и детства 88 035,2 24 977,0 16 422,1 65,7 18,7

1006 Другие вопросы в области социальной 
политики 5 721,1 750,0 646,3 86,2 11,3

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 62 227,3 14 100,0 14 019,7 99,4 22,5

1102 Массовый спорт 62 227,3 14 100,0 14 019,7 99,4 22,5
1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 143 964,8 61 692,8 61 692,8 100,0 42,9

1401
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов РФ и 
муниципальных образований

113 172,0 35 900,0 35 900,0 100,0 31,7

1402 Иные дотации 19 792,8 19 792,8 19 792,8 100,0 100,0

1403 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 11 000,0 6 000,0 6 000,0 100,0 54,5

2 502 861,1 724 937,8 704 001,9 97,1 28,1

/у правляющий делами
Нергонгринской районной администрации



Утвержден
постановлением Нерюнгринской 

районной администрации

(Приложение № 3)

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета 
Нерюнгринского района за январь-март 2014года

тыс.руб.
Уточненный 
годовой план 

на 20 И г
Исполнено

1 2 3 4
Итого источников финансирования дефицита 
бюджета 10091,3 -59089,4

1 Изменение остатков средств на счетах 8091,3 -59089,4

2 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации 2000

2.1 предоставление бюджетных кредитов из бюджета 
муниципального района

2.2 возврат бюджетных кредитов в бюджет 
муниципального района 2000

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации



Утверждены 
постановлением 
Нерюнгринской 

районной администрации 
от £9. 0У-

(Приложение № 4)

Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих, работников 
муниципальных учреждений Нерюнгринского района и фактическим расходам на 

их денежное содержание за январь-март 2014 года

№
п/п Наименование показателя

Численность,
(чел.)

Денежное 
содержание, 

тыс. руб.
1 2 3 4

1
Муниципальные служащие (включая 
госполномочия) 112 17 184,8

2 Работники муниципальных учреждений,
в том числе по отрасли:

Образование 3426 410 765,7
Культура 59 4 693,7

Физкультура 45 2 743,9
Централизованная бухгалтерия 77 10 144,1

Муниципальный архив 13 951,8
Управление сельского хозяйства 7 545,4

МКУ Единая дежурно-диспетчерская служба 5 484,7
Управление муниципальной собственностью 3 202,3

МУ "СОТО" 48 4 413,5

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации


